
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2010 addì 3 del  mese di giugno, alle ore 17,30,  nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco
3) Francesco Casini - Assessore
4) Rita Guidetti - “
5) Laura Guerrini - “
6) Silvia Tacconi - “
7) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.

Deliberazione n.  60
Oggetto: Istituzione aree a sosta controllata – Approvazione disciplina-

re tecnico.

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO:

- che con delibera della G.M. n. 168 del 23/12/03 è stata approvata la 
delimitazione dei centri abitati, ai sensi dell’art. 4 del D. Lgs. n. 285 
del 30/04/1992 e la delimitazione delle zone con particolari esigenze 
di traffico, ai sensi dell’art. 7 c. 8;

- che nei centri abitati i Comuni possono, ai sensi dell’art. 7 c. 1 lett. a) 
del D. Lgs. n. 285 del 30/04/1992 , "stabilire obblighi, divieti e limitazioni  
di carattere temporaneo o permanente per ciascuna strada o tratto di essa o  
per determinate categorie di utenti, in relazione alle esigenze della circolazio-
ne ed alle caratteristiche delle strade";

- che possono altresì stabilire aree destinate al parcheggio nelle quali  la sosta è  
subordinata al pagamento di una somma ... ;

CONSIDERATO:

- che si rende necessario riorganizzare la disciplina della sosta dove sia  
soggetta al pagamento di una tariffa o per un tempo limitato a rotazione ora-
ria o frazionata in periodi orari;

- che per provvedere a quanto sopra è necessario dotarsi di apposito di-
sciplinare tecnico; 



Delib. G.M. n. 60 del 3.6.2010
 pag. 2

- che l’adozione di eventuali provvedimenti organizzativi in tal senso 
porterebbe un miglioramento indiscutibile;

VERIFICATO: 

- che  al  Comune  di  Bagno  a  Ripoli,  non  superando  la  popolazione 
30.000 abitanti residenti, non è fatto obbligato dell’adozione del Piano 
Urbano del  Traffico,  ai  sensi  dell’art.  36 c.  1 del D. Lgs.  n.  285 del 
30/04/1992;

VISTO il parere favorevole del Comandante Polizia Municipale per 
gli aspetti tecnici, espresso ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267;

VISTA altresì l'attestazione di conformità alla vigente normativa ri-
lasciata dal Segretario Generale ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 97, 
commi 2 e 4, lettera d), del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

A voti unanimi,

DELIBERA

1) di approvare l’istituzione di aree a sosta controllata, come da alle-
gato disciplinare tecnico, secondo i disposti del vigente Codice del-
la Strada, che forma parte integrante del presente atto;

2) di incaricare i competenti Settori per la realizzazione di tale provve-
dimento e di tutti gli adempimenti tecnici necessari.

Con successiva, separata, votazione unanime,

DELIBERA

di  dichiarare  immediatamente  eseguibile  la  presente  deliberazione,  ai 
sensi dell’art. 134 - comma 4 del D.Lgs. 267/2000.



Delib. G.M. n. 60 del 3.6.2010
 pag. 3

Firmati nell'originale:

               IL SEGRETARIO GENERALE                   IL PRESIDENTE
                                 f.to Mori                                           f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi  resterà per 15 giorni 
consecutivi.
Lì 18 giugno 2010
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 18 giugno 2010
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 18 giugno 2010
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori


